



PROPOSTA DE PREÇOS

AO

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019PP-SRP

DATA DE REALIZAÇÃO: 28/06/2019 ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE CURU - CISVALE.

RAZÃO SOCIAL: R. DE L. ALVES-ME

CNPJ: 24.043.109/0001-74

END: AV. BERNARDO MANUEL, 9380 - PARQUE DOIS IRMÃOS - CEP 60.761-282 - FORTALEZA - CE

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 8076-4

CONTA CORRENTE: 15.007-X

FONE: 85 - 98876 4425

FIXO: 85 - 3031 0731

EMAIL: rlacomercio@hotmail.com

LOTE - 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	UNIT.	TOTAL	EXTENSO	EXTENSO
1	Adaptador para tomada - especificação: adaptador de tomadas, tripolar (tipo t).	TIGRE	UNID	42	R\$ 17,95	R\$ 753,90	dezesete reais e noventa e cinco centavos	setecentos e cinquenta e três reais e noventa centavos
2	Alfinete com cabeça colorida - especificação: alfinete formato redondo niquelado, com ponta em resina termoplástica, cores variadas, caixa com 50 unidades.	ACC	CX	49	R\$ 5,73	R\$ 280,77	cinco reais e setenta e três centavos	duzentos e oitenta reais e setenta e sete centavos
3	Alfinete de segurança n° 1 caixa com 100 unidades	ACC	CX	12	R\$ 5,39	R\$ 64,68	cinco reais e trinta e nove centavos	sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
4	Almofada para carimbo n.º 03 - especificação: almofada para carimbo n.º 03, formulada com aditivos e corantes, tinta de ótimo rendimento, inovador que proporciona melhor absorção, dimensões 6,9 x 11 cm.	RADEX	UNID	21	R\$ 5,09	R\$ 106,89	cinco reais e nove centavos	cento e seis reais e oitenta e nove centavos
5	Apagador para quadro branco - especificação: apagador para quadro branco, magnético, base plástica, na cor preta, com compartimento para dois pincéis.	RADEX	UNID	14	R\$ 5,46	R\$ 76,44	cinco reais e quarenta e seis centavos	setenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
6	Apontador simples - especificação: apontador para lápis comum, com depósito, confeccionado em resina com um furo cônico, caixa com 25 unidades.	JOCAR	CX	12	R\$ 33,79	R\$ 405,48	trinta e três reais e setenta e nove centavos	quatrocentos e cinco reais e quarenta e oito centavos

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731 E-mail: rlacomercio@hotmail.com

7	Bandeja porta papel empilhável dupla- especificação: bandeja porta papel em acrílico.	WALEU	UNID	13	R\$ 46,69	R\$ 606,97	quarenta e seis reais e sessenta e nove centavos	seiscentos e seis reais e noventa e sete centavos
8	Bandeja Porta Papel Empilhável tripla - especificação: bandeja porta papel em acrílico.	WALEU	UNID	18	R\$ 81,64	R\$ 1.469,52	oitenta e um reais e sessenta e quatro centavos	um mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
9	Binder clip 15 mm (prendedor) - especificação: binder clip, prendedor de papel em metal formato borboleta, caixa com 12 unidades.	CIS	CX	14	R\$ 26,39	R\$ 369,46	vinte e seis reais e trinta e nove centavos	trezentos e sessenta e nove reais e quarenta e seis centavos
10	Bobina de papel silfer dimensões 57mm c 30 mm	SILFER	UNID	280	R\$ 2,50	R\$ 700,00	dois reais e cinquenta centavos	setecentos reais
11	Bobina para relógio de ponto - especificação: bobina para relógio de ponto eletrônico, papel termossensível. Dimensões: 57mmx300m. pacote com 3 unidades.	SILFER	PCT	300	R\$ 156,98	R\$ 47.094,00	cento e cinquenta e seis reais e noventa e oito centavos	quarenta e sete mil e noventa e quatro reais
12	Estilete estreito - especificação: estilete estreito, com lâmina em aço reforçado de 9 mm, cabo em resina termoplástica.	JIOCAR	UNID	41	R\$ 1,79	R\$ 73,39	um real e setenta e nove centavos	setenta e três reais e trinta e nove centavos
13	Estilete largo - especificação: estilete largo, com lâmina em aço reforçado de 18 mm, cabo em resina termoplástica.	JOCAR	UNID	19	R\$ 3,20	R\$ 60,80	três reais e vinte centavos	sessenta reais e oitenta centavos
14	Extensão tripla de 10 m - especificação: extensão com 10 metros, com 01 tomada macho, base para recebimento de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10 A, bivolt, (110 e 220 volts). O produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante.	LIDERPLUS	UNID	20	R\$ 29,64	R\$ 592,80	vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos	quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
15	Extensão tripla de 20m - especificação: extensão tripla com 20 metros, com 01 tomada macho, base para recebimento de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10 A, bivolt, (110 e 220 volts). O produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante.	LIDERPLUS	UNID	22	R\$ 416,77	R\$ 9.168,94	quatrocentos e dezesseis reais e setenta e sete centavos	nove mil, cento e sessenta e oito reais e noventa e quatro centavos

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731 E-mail: rlacomercio@hotmail.com

16	Extrator de grampo - especificação: extrator de grampo tipo espátula em metal galvanizado.	JOCAR	UNID	70	R\$ 3,60	R\$ 252,00	três reais e sessenta centavos	duzentos e cinquenta e dois reais
17	Grampeador de metal 100 folhas - especificação: grampeador de metal com capacidade para 100 folhas. Utiliza grampo 24/8, 23/13.	CIS	UNID	40	R\$ 108,05	R\$ 4.322,00	cento e oito reais e cinco centavos	quatro mil, trezentos e vinte e dois reais
18	Grampo para grampeador 26/6 - especificação: grampo para grampeador em aço galvanizado, tamanho: 26/6, caixa com 1000 unidades.	ACC	CX	120	R\$ 2,82	R\$ 338,40	dois reais e oitenta e dois centavos	trezentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
19	Grampo para grampeador 24/6 - especificação: grampo para grampeador em aço galvanizado, tamanho: 24/6, caixa com 1000 unidades.	ACC	CX	110	R\$ 2,26	R\$ 248,60	dois reais e vinte e seis centavos	duzentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
20	Isqueiro Clipper	CLIPPER	UND	120	R\$ 4,46	R\$ 535,20	quatro reais e quarenta e seis centavos	quinhentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
21	Lacre para urna - especificação: lacre para urna 16 cm com 100 unidades.	HELOMAX	PCT	4	R\$ 34,34	R\$ 137,36	trinta e quatro reais e trinta e quatro centavos	cento e trinta e sete reais e trinta e seis centavos
22	Lápis de cor - especificação: lápis de cor, atóxico, confeccionado em resina plástica, mina macia e resistente com cores vivas e intensas, caixa com 12 (doze) cores sortidas.	PIRILAMPO	CX	14	R\$ 4,06	R\$ 56,84	quatro reais e seis centavos	cinquenta e seis reais e oitenta e quatro centavos
23	Lápis Demográfico na cor Vermelha.	MITSUBISHI	UND	20	R\$ 14,05	R\$ 281,00	quatorze reais e cinco centavos	duzentos e oitenta e um reais
24	Lápis Demográfico na cor Preto.	MITSUBISHI	UND	20	R\$ 14,05	R\$ 281,00	quatorze reais e cinco centavos	duzentos e oitenta e um reais

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731 E-mail: rlacomercio@hotmail.com

25	Lápis preto n° 02: especificação: lápis preto de madeira para escrever n° 2, caixa com 24 unidades.	PIRILAMPO	CX	18	R\$ 34,34	R\$ 618,12	trinta e quatro reais e trinta e quatro centavos	seiscentos e dezoito reais e doze centavos
26	Liga amarela - especificação: elástico/liga n° 18, amarela, pacote com 100 gramas.	MERCUR	PCT	42	R\$ 4,68	R\$ 196,56	quatro reais e sessenta e oito centavos	cento e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos
	Livro de ata - especificação: livro de ata, com 100 (cem) folhas, capa em papelão.	GRAFSET	UNID	32	R\$ 11,86	R\$ 379,52	onze reais e oitenta e seis centavos	trezentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
28	Livro de protocolo - especificação: livro de protocolo, com 100 (cem) folhas, capa em papelão.	GRAFSET	UNID	165	R\$ 11,40	R\$ 1.881,00	onze reais e quarenta centavos	um mil, oitocentos e oitenta e um reais
29	Livro para registro de funcionários - especificação: livro para registro de funcionários, com 100 folhas, capa preta.	GRAFSET	UNID	27	R\$ 11,56	R\$ 312,12	onze reais e cinquenta e seis centavos	trezentos e doze reais e doze centavos
30	Marca texto - especificação: pincel marcador de texto, em resina termoplástica e ponta de feltro, cores variadas.	JOCAR	UNID	344	R\$ 1,72	R\$ 591,68	um real e setenta e dois centavos	quinhentos e noventa e um reais e sessenta e oito centavos
31	Pen drive - especificação: unidade de armazenamento de dados com capacidade para 8gb (pen drive).	MULTILASER	UNID	46	R\$ 39,03	R\$ 1.795,38	trinta e nove reais e três centavos	um mil, setecentos e noventa e cinco reais e trinta e oito centavos
32	Perfurador de metal para 20 folhas - especificação: perfurador de metal, com base plástica antidesslizante, pintura eletroestática, capacidade para grampear 20 folhas.	MAPED	UNID	21	R\$ 46,68	R\$ 980,28	quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos	novecentos e oitenta reais e vinte e oito centavos
33	Perfurador de metal para 30 folhas - especificação: perfurador de metal, com base plástica antidesslizante, pintura eletroestática, capacidade para grampear 30 folhas.	MAPED	UNID	11	R\$ 70,24	R\$ 772,64	setenta reais e vinte e quatro centavos	setecentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731 E-mail: rlacomercio@hotmail.com

34	Perfurador de metal para 50 folhas - especificação: perfurador de metal, com base plástica antideslizante, pintura eletroestática, capacidade para grampear 50 folhas.	CIS	UNID	11	R\$ 145,17	R\$ 1.596,87	cento e quarenta e cinco reais e dezessete centavos	um mil, quinhentos e noventa e seis reais e oitenta e sete centavos
35	Perfurador de metal para 100 folhas - especificação: perfurador de metal, com base plástica antideslizante, pintura eletroestática, capacidade para grampear 100 folhas.	CIS	UNID	15	R\$ 213,87	R\$ 3.208,05	duzentos e treze reais e oitenta e sete centavos	três mil, duzentos e oito reais e cinco centavos
36	Pilha Bateria 9V Com 1 Unid. MN-1604	ELGIN	UND	30	R\$ 27,94	R\$ 838,20	vinte e sete reais e noventa e quatro centavos	oitocentos e trinta e oito reais e vinte centavos
37	Pilha alcalina - especificação: pilha alcalina, média tipo c2, pacote com 02 unidades.	ELGIN	PCT	385	R\$ 26,53	R\$ 10.214,05	vinte e seis reais e cinquenta e três centavos	dez mil, duzentos e quatorze reais e cinco centavos
38	Pilha alcalina AA- especificação: pilha AA, alcalina, pacote com 04 unidades.	ELGIN	PCT	305	R\$ 16,39	R\$ 4.998,95	dezesesseis reais e trinta e nove centavos	quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa e cinco centavos
39	Pilha alcalina AAA- especificação: pilha AAA, alcalina, pacote com 04 unidades.	ELGIN	PCT	505	R\$ 12,18	R\$ 6.150,90	doze reais e dezoito centavos	seis mil, cento e cinquenta reais e noventa centavos
40	Pincel atômico - especificação: pincel marcador permanente com ponta redonda em feltro de 5 mm, cores variadas.	PILOT	UNID	45	R\$ 3,90	R\$ 175,50	três reais e noventa centavos	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
41	Pincel para quadro branco recarregável - especificação: pincel marcador de quadro branco recarregável, ponta redonda, com secagem rápida e fácil remoção, cor azul, caixa com 12 Unidades.	COMPACTOR	CX	15	R\$ 135,10	R\$ 2.026,50	cento e trinta e cinco reais e dez centavos	dois mil e vinte e seis reais e cinquenta centavos
42	Pincel para quadro branco recarregável - especificação: pincel marcador de quadro branco recarregável, ponta redonda, com secagem rápida e fácil remoção, cor vermelho, caixa com 12 Unidades.	COMPACTOR	CX	15	R\$ 135,10	R\$ 2.026,50	cento e trinta e cinco reais e dez centavos	dois mil e vinte e seis reais e cinquenta centavos

43	Pincel para quadro branco recarregável - especificação: pincel marcador de quadro branco recarregável, ponta redonda, com secagem rápida e fácil remoção, cor preto, caixa com 12 Unidades.	COMPACTOR	CX	15	R\$ 135,10	R\$ 2.026,50	cento e trinta e cinco reais e dez centavos	dois mil e vinte e seis reais e cinquenta centavos
44	Pincel para quadro branco - especificação: pincel marcador de quadro branco, ponta redonda, com secagem rápida e fácil remoção, cores variadas.	COMPACTOR	UNID	50	R\$ 6,72	R\$ 336,00	seis reais e setenta e dois centavos	trezentos e trinta e seis reais
45	Porta caneta e clips - especificação: porta caneta e clips, em acrílico transparente.	WALEU	UNID	36	R\$ 14,05	R\$ 505,80	quatorze reais e cinco centavos	quinhentos e cinco reais e oitenta centavos
46	Prancheta em acrílico tamanho a4 - especificação: prancheta em acrílico, dimensões aproximadas 235 x 330 mm, com prendedor metálico.	WALEU	UNID	67	R\$ 18,73	R\$ 1.254,91	dezoito reais e setenta e três centavos	um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa e um centavos
47	Pregador com 12 unidades	CIS	CX	20	R\$ 6,09	R\$ 121,80	seis reais e nove centavos	cento e vinte e um reais e oitenta centavos
48	Régua 30 cm - especificação: régua graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura.	WALEU	UNID	63	R\$ 3,11	R\$ 195,93	três reais e onze centavos	cento e noventa e cinco reais e noventa e três centavos
49	Relógio de parede - especificação: relógio de parede com tamanho grande, cor branca.	QUARTZ	UNID	28	R\$ 40,42	R\$ 1.131,76	quarenta reais e quarenta e dois centavos	um mil, cento e trinta e um reais e setenta e seis centavos
50	Refoço autoadesivo 14,5mm transparente etiqueta com 10 und com dimensões de furos de 14,5mm	PIMACO	UND	200	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00	seis reais e vinte e cinco centavos	um mil, duzentos e cinquenta reais
51	Tesoura de 21 cm - especificação: tesoura multiuso, com lâmina em aço inox.	JOCAR	UNID	68	R\$ 13,27	R\$ 902,36	treze reais e vinte e sete centavos	novecentos e dois reais e trinta e seis centavos

52	Tesoura sem ponta - especificação: tesoura sem ponta, lâminas em aço inox.	JOCAR	UNID	45	R\$ 3,60	R\$ 162,00	três reais e sessenta centavos	cento e sessenta e dois reais
53	Tinta para carimbo - especificação: tinta para carimbo, cor azul, embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	RADEX	UNID	73	R\$ 5,46	R\$ 398,58	cinco reais e quarenta e seis centavos	trezentos e noventa e oito reais e cinquenta e oito centavos
	Tinta para carimbo - especificação: tinta para carimbo, cor preta, embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	RADEX	UNID	113	R\$ 5,46	R\$ 616,98	cinco reais e quarenta e seis centavos	seiscentos e dezesseis reais e noventa e oito centavos
55	Tinta para pincel atômico - especificação: tinta para pincel atômico, embalagem com 40 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	RADEX	UNID	10	R\$ 5,46	R\$ 54,60	cinco reais e quarenta e seis centavos	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
56	Capa para CD e DRV-R	TECNOMIDIA	UND	5.450	R\$ 0,69	R\$ 3.760,50	sessenta e nove centavos de real	três mil, setecentos e sessenta reais e cinquenta centavos
57	Grampeador de metal 25 folhas - especificação: grampeador de metal com capacidade para 25 folhas, utiliza grampo 24/6, 26/6.	MAPED	UNID	122	R\$ 18,73	R\$ 2.285,06	dezoito reais e setenta e três centavos	dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais e seis centavos
58	Grampeador de plástico 12 folhas	CIS	UNID	21	R\$ 10,15	R\$ 213,15	dez reais e quinze centavos	duzentos e treze reais e quinze centavos
59	Fita adesiva - especificação: fita adesiva transparente para empacotamento, medindo 45 mm x 50 m.	EUROCEL	UNID	230	R\$ 3,64	R\$ 837,20	três reais e sessenta e quatro centavos	oitocentos e trinta e sete reais e vinte centavos
60	Fita adesiva - especificação: fita adesiva transparente para empacotamento, medindo 50 mm x 50 m.	EUROCEL	UNID	225	R\$ 5,93	R\$ 1.334,25	cinco reais e noventa e três centavos	um mil, trezentos e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos

61	Fita adesiva - especificação: fita adesiva transparente, medindo 12 mm x 30 m.	EUROCEL	UNID	75	R\$ 1,18	R\$ 88,50	um real e dezoito centavos	oitenta e oito reais e cinquenta centavos
62	Fita adesiva - especificação: fita adesiva transparente, medindo 12 mm x 40 m.	EUROCEL	UNID	75	R\$ 1,41	R\$ 105,75	um real e quarenta e um centavos	cento e cinco reais e setenta e cinco centavos
	Fita gomada - especificação: fita gomada de papel para empacotamento e uso geral, medindo 38 mm x 50 m.	EUROCEL	UNID	90	R\$ 16,90	R\$ 1.521,00	dezesesse reais e noventa centavos	um mil, quinhentos e vinte e um reais
64	Fita gomada - especificação: fita gomada de papel para empacotamento e uso geral, medindo 24 mm x 50 m.	EUROCEL	UNID	130	R\$ 13,78	R\$ 1.791,40	treze reais e setenta e oito centavos	um mil, setecentos e noventa e um reais e quarenta centavos
65	Borracha branca - especificação: borracha branca quadrada, sintética com excelente apagabilidade, composta de resina termoplástica isenta de pvc.	NOBRE	UNID	325	R\$ 0,95	R\$ 308,75	noventa e cinco centavos de real	trezentos e oito reais e setenta e cinco centavos
66	Caderno brochura 96 - especificação: caderno brochura, 96 (noventa seis) folhas, capa dura, dimensões 140 x 202 mm.	PANAMERICANA	UNID	37	R\$ 2,82	R\$ 104,34	dois reais e oitenta e dois centavos	cento e quatro reais e trinta e quatro centavos
67	Caderno universitário 10 matérias - especificação: caderno universitário, espiral, 10 (dez) matérias, capa dura, com 200 (duzentas) folhas.	PANAMERICANA	UNID	20	R\$ 7,65	R\$ 153,00	sete reais e sessenta e cinco centavos	cento e cinquenta e três reais
68	Caixa box (bis) tamanho G	BIS	UNID	25	R\$ 101,46	R\$ 2.536,50	cento e um reais e quarenta e seis centavos	dois mil, quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
69	Caixa box (bis) tamanho M	BIS	UNID	70	R\$ 59,31	R\$ 4.151,70	cinquenta e nove reais e trinta e um centavos	quatro mil, cento e cinquenta e um reais e setenta centavos

70	Caixa para arquivo morto em plástico - especificação: caixa para arquivo morto em plástico polionda, cores variadas.	ALAPLAST	UNID	3.300	R\$ 4,52	R\$ 14.916,00	quatro reais e cinquenta e dois centavos	quatorze mil, novecentos e dezesseis reais
71	Calculadora de mesa - especificação: calculadora eletrônica de mesa big display de 12 dígitos m-m+mrc. Utiliza bateria.	SHENG	UNID	40	R\$ 29,64	R\$ 1.185,60	vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos	um mil, cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
	Caneta esferográfica - especificação: escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cor vermelha, caixa com 50 unidades.	COMPACTOR	CX	16	R\$ 40,27	R\$ 644,32	quarenta reais e vinte e sete centavos	seiscentos e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos
73	Caneta esferográfica - especificação: escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cor azul. Caixa com 50 unidades.	COMPACTOR	CX	33	R\$ 40,27	R\$ 1.328,91	quarenta reais e vinte e sete centavos	um mil, trezentos e vinte e oito reais e noventa e um centavos
74	Caneta esferográfica - especificação: escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, cor preta, caixa com 50 unidades.	COMPACTOR	CX	33	R\$ 40,27	R\$ 1.328,91	quarenta reais e vinte e sete centavos	um mil, trezentos e vinte e oito reais e noventa e um centavos
75	Caneta para CD/DVD - especificação: caneta para escrita em mídia CD/DVD, cores variadas.	JOCAR	UNID	245	R\$ 4,21	R\$ 1.031,45	quatro reais e vinte e um centavos	um mil e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos
76	Cartolina comum - especificação: cartolina comum, material celulose vegetal, gramatura 180, comprimento 960, largura 660, cores variadas.	SÃO MIGUEL	UNID	50	R\$ 1,54	R\$ 77,00	um real e cinquenta e quatro centavos	setenta e sete reais
77	Cartolina duplex - especificação: cartolina duplex, material celulose vegetal, comprimento 960, largura 660, cores variadas.	NOVAPRINT	UNID	50	R\$ 1,24	R\$ 62,00	um real e vinte e quatro centavos	sessenta e dois reais
78	CD-R - Especificação: CD-R, mídia de gravação com capacidade de: 52x 700mb 80min.	ELGIN	UNID	1.300	R\$ 1,49	R\$ 1.937,00	um real e quarenta e nove centavos	um mil, novecentos e trinta e sete reais

79	Cesta expositor tamanho g	KALA	UNID	25	R\$ 234,14	R\$ 5.853,50	duzentos e trinta e quatro reais e quatorze centavos	cinco mil, oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
80	Clips 2/0 - especificação: clipe 2/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades.	ACC	CX	30	R\$ 2,81	R\$ 84,30	dois reais e oitenta e um centavos	oitenta e quatro reais e trinta centavos
	Clips 3/0 - especificação: clipe 3/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades.	ACC	CX	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00	cinco reais	duzentos reais
82	Clips 4/0 - especificação: clipe 4/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.	ACC	CX	110	R\$ 2,65	R\$ 291,50	dois reais e sessenta e cinco centavos	duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
83	Clips 6/0 - especificação: clipe 6/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.	ACC	CX	100	R\$ 3,75	R\$ 375,00	três reais e setenta e cinco centavos	trezentos e setenta e cinco reais
84	Clips 8/0 - especificação: clipe 8/0 em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 25 unidades.	ACC	CX	60	R\$ 3,20	R\$ 192,00	três reais e vinte centavos	cento e noventa e dois reais
85	Cola branca - especificação: embalagem com 90 g, atóxica, lavável, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	KOALA	UNID	95	R\$ 2,58	R\$ 245,10	dois reais e cinquenta e oito centavos	duzentos e quarenta e cinco reais e dez centavos
86	Cola Diversas Superfícies - especificação: cola para alumínio, acrílico, porcelana, cerâmica, cortiça, plásticos, madeira, couro, papel, cristais, borracha, pvc, fibra de vidro, mármore e granito, tubo com 3 gramas.	SUPER BOND	UNID	400	R\$ 12,48	R\$ 4.992,00	doze reais e quarenta e oito centavos	quatro mil, novecentos e noventa e dois reais
87	Cola em Bastão - especificação: cola em bastão 08 gramas, secagem rápida, tubo plástico giratório, caixa com 12 unidades.	JOCAR	CX	100	R\$ 15,30	R\$ 1.530,00	quinze reais e trinta centavos	um mil, quinhentos e trinta reais

88	Cola para E.V.A 75g - especificação: cola para EVA transparente, tubo com 75g.	BRASCOPLAS T	UNID	35	R\$ 7,03	R\$ 246,05	sete reais e três centavos	duzentos e quarenta e seis reais e cinco centavos
89	Corretivo líquido - especificação: corretivo líquido a base d'água, tubo com 18 ml, caixa com 12 unidades.	RADEX	CX	46	R\$ 26,22	R\$ 1.206,12	vinte e seis reais e vinte e dois centavos	um mil, duzentos e seis reais e doze centavos
	DVD-R - especificação: DVD-R, 16x, 4.7 GB 120 min.	ELGIN	UNID	5.450	R\$ 1,88	R\$ 10.246,00	um real e oitenta e oito centavos	dez mil, duzentos e quarenta e seis reais
91	E.V.A - especificação: emborrachado EVA, dimensões 45 x 90 cm, cores variadas.	IBEL	UNID	50	R\$ 31,08	R\$ 1.554,00	trinta e um reais e oito centavos	um mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
92	Flanelógrafo 90 x 60cm na cor verde	CORTIARTE	UNID	4	R\$ 148,29	R\$ 593,16	cento e quarenta e oito reais e vinte e nove centavos	quinhentos e noventa e três reais e dezesseis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 185.307,50	CENTO E OITENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	

LOTE - 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	UNIT.	TOTAL	EXTENSO	EXTENSO
1	Envelope amarelo - especificação: envelope amarelo tamanho 37 x 47, Caixa com 100 Unidades.	IPECOL	CX	144	R\$ 117,46	R\$ 16.914,24	cento e dezessete reais e quarenta e seis centavos	dezesseis mil, novecentos e quatorze reais e vinte e quatro centavos
2	Envelope Branco - especificação: envelope branco tamanho 16 x 23 cm, Caixa com 100 Unidades.	IPECOL	CX	33	R\$ 31,86	R\$ 1.051,38	trinta e um reais e oitenta e seis centavos	um mil e cinquenta e um reais e trinta e oito centavos
3	ENVELOPE BRANCO - especificação: envelope branco tamanho 26 x 36 cm, Caixa com 100 Unidades.	IPECOL	CX	23	R\$ 63,05	R\$ 1.450,15	sessenta e três reais e cinco centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta reais e quinze centavos

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731 E-mail: rlacomercio@hotmail.com

4	Envelope branco - especificação: envelope branco tamanho A3 31 x 41 cm, Caixa com 100 Unidades.	IPECOL	CX	288	R\$ 126,29	R\$ 36.371,52	cento e vinte e seis reais e vinte e nove centavos	trinta e seis mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta e dois centavos
5	Envelope branco - especificação: envelope branco tamanho A4 22 x 32 cm.	IPECOL	UNID	1.600	R\$ 0,40	R\$ 640,00	quarenta centavos de real	seiscentos e quarenta reais
6	Envelope de acrílico cristal A4VH com adesivo	NOVACRIL	CX	1	R\$ 62,44	R\$ 62,44	sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos	sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos
7	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, medindo 15,0 x 26,0 mm, caixa com 100 folhas.	PIMACO	CX	80	R\$ 103,63	R\$ 8.290,40	cento e três reais e sessenta e três centavos	oito mil, duzentos e noventa reais e quarenta centavos
8	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, medindo 25,4 x 101,6 mm, caixa com 100 folhas.	PIMACO	CX	28	R\$ 78,88	R\$ 2.208,64	setenta e oito reais e oitenta e oito centavos	dois mil, duzentos e oito reais e sessenta e quatro centavos
9	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, medindo 25,4 x 66,7 mm, caixa com 100 folhas.	PIMACO	CX	53	R\$ 78,88	R\$ 4.180,64	setenta e oito reais e oitenta e oito centavos	quatro mil, cento e oitenta reais e sessenta e quatro centavos
10	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, medindo 33,9 x 101,6 mm, caixa com 100 folhas.	PIMACO	CX	3	R\$ 78,88	R\$ 236,64	setenta e oito reais e oitenta e oito centavos	duzentos e trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos
11	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva para impressora inkjet e laser, cor branca, A 4267-tamanho a4 - com 25 folhas.	PIMACO	CX	4	R\$ 85,85	R\$ 343,40	oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	trezentos e quarenta e três reais e quarenta centavos
12	Etiqueta adesiva - especificação: etiqueta adesiva tamanho A4, cor branca, caixa com 100 folhas.	PIMACO	CX	13	R\$ 85,85	R\$ 1.116,05	oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos	um mil, cento e dezesseis reais e cinco centavos
13	Etiqueta Adesiva 107 x 36 x 01 coluna para Impressoras Térmicas. Especificação: Etiquetas adesivas em papel couchê, para automação comercial e industrial, utilizadas em impressoras de código de barras. - Etiquetas brancas para impressoras térmicas. - Destinadas a indústrias, comércio, lojas, supermercados, etc. - Codificação, identificação e marcação de produtos ou rolo com 1.000 etiquetas.	PIMACO	RL	600	R\$ 92,58	R\$ 55.548,00	noventa e dois reais e cinquenta e oito centavos	cinquenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e oito reais

14	Etiqueta Adesiva 50 x 25 x 01 coluna para Impressoras Térmicas. Especificação: Etiquetas adesivas em papel couchê, para automação comercial e industrial, utilizadas em impressoras de código de barras. - Etiquetas brancas para impressoras térmicas. - Destinadas a indústrias, comércio, lojas, supermercados, etc. - Codificação, identificação e marcação de produtos ou rolo com 1.000 etiquetas.	PIMACO	RL	600	R\$ 85,84	R\$ 51.504,00	oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	cinquenta e um mil, quinhentos e quatro reais
15	Folha de isopor 10mm	ISOPLAST	UNID	3	R\$ 2,97	R\$ 8,91	dois reais e noventa e sete centavos	oito reais e noventa e um centavos
16	Papel 40 kg branco - especificação: papel 40 kg, na cor branca, pacote com 200 (duzentas) folhas.	ABC	PCT	175	R\$ 24,98	R\$ 4.371,50	vinte e quatro reais e noventa e oito centavos	quatro mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
17	Papel 60 kg branco - especificação: papel 60 kg, na cor branca, pacote com 200 (duzentas) folhas.	ABC	PCT	55	R\$ 39,03	R\$ 2.146,65	trinta e nove reais e três centavos	dois mil, cento e quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
18	Papel A3 - especificação: papel tamanho a3, dimensões 297x420, 75g/m2, resma com 500 Folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante, caixa com 05 resmas.	REPORT	CX	80	R\$ 307,91	R\$ 24.632,80	trezentos e sete reais e noventa e um centavos	vinte e quatro mil, seiscentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
19	Papel A9 - especificação: papel tamanho a9, dimensões 216x279, 75g/m2, resma com 500 Folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante, caixa com 05 resmas.	REPORT	CX	90	R\$ 198,63	R\$ 17.876,70	cento e noventa e oito reais e sessenta e três centavos	dezessete mil, oitocentos e setenta e seis reais e setenta centavos
20	Papel A4 - especificação: papel tamanho a4, dimensões 210 mm x 297 mm, gramatura 75 g/m2, alcalino, alta alvura, resma com 500 folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante, caixa com 10 resmas.	REPORT	CX	400	R\$ 200,00	R\$ 80.000,00	duzentos reais	oitenta mil reais
21	Papel Fotográfico adesivo 130g com 50 folhas.	MASTERPRINT	PCT	18	R\$ 42,79	R\$ 770,22	quarenta e dois reais e setenta e nove centavos	setecentos e setenta reais e vinte e dois centavos
22	Papel adesivo (contact) rolo c/ 25 metros - especificação: papel adesivo tipo contact, branco, rolo com 25 metros.	INFORMS	RL	19	R\$ 59,31	R\$ 1.126,89	cinquenta e nove reais e trinta e um centavos	um mil, cento e vinte e seis reais e oitenta e nove centavos
23	Papel adesivo (contact) rolo c/ 25 metros - especificação: papel adesivo tipo contact, transparente, rolo com 25 metros.	INFORMS	RL	8	R\$ 70,24	R\$ 561,92	setenta reais e vinte e quatro centavos	quinhentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos
24	Papel carbono - especificação: papel carbono, 01 face, tamanho a4, caixa com 100 folhas.	CIS	CX	31	R\$ 60,88	R\$ 1.887,28	sessenta reais e oitenta e oito centavos	um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e vinte e oito centavos

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731 E-mail: rlacomercio@hotmail.com



RLA COMERCIO



25	Papel couchê- especificação: papel couchê, branco, gramatura 120gr, dimensões 660 x 960 mm, pacote com 50 folhas.	ABC	PCT	55	R\$ 12,48	R\$ 686,40	doze reais e quarenta e oito centavos	seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
26	Papel couchê- especificação: papel couchê, branco, tamanho a4 60kg, pacote com 50 folhas.	ABC	PCT	55	R\$ 12,81	R\$ 704,55	doze reais e oitenta e um centavos	setecentos e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
27	Papel couchê- especificação: papel couchê, branco, tamanho a4 170g, pacote com 50 folhas	ABC	PCT	2.000	R\$ 13,28	R\$ 26.560,00	treze reais e vinte e oito centavos	vinte e seis mil, quinhentos e sessenta reais
28	Papel couchê- especificação: papel couchê, branco, tamanho a3 170g, folhas	ABC	UND	18.000	R\$ 0,28	R\$ 5.040,00	vinte e oito centavos de real	cinco mil e quarenta reais
29	Papel crepom - especificação: papel crepom, cores variadas, medindo 8 cm x 2 m x, pacote com 10 unidades.	ARTFLOC	PCT	32	R\$ 0,94	R\$ 30,08	noventa e quatro centavos de real	trinta reais e oito centavos
30	Papel madeira - especificação: papel madeira, ouro, medindo 66 mm x 96 mm.	ANNIN	UNID	20	R\$ 0,63	R\$ 12,60	sessenta e três centavos de real	doze reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 346.334,00	TREZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS	

LOTE - 3

M	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	UNIT.	TOTAL	EXTENSO	EXTENSO
1	Pasta 55 new lineplus. Especificações: tam. 250x340x55mm cor cristal, pacote com 10 unidades	POLIBRAS	PCT	200	R\$ 54,63	R\$ 10.926,00	cinquenta e quatro reais e sessenta e três centavos	dez mil, novecentos e vinte e seis reais
2	Pasta AZ lombo fino - especificação: pasta az lombo fino, dimensões 35 x 28 x 8 cm, espessura 1,0 mm, modelo luxo.	FRAMA	CX	50	R\$ 218,53	R\$ 10.926,50	duzentos e dezoito reais e cinquenta e três centavos	dez mil, novecentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
3	Pasta az lombo largo - especificação: pasta az lombo largo, dimensões 35 x 28 x 8 cm, espessura 1,7 mm, modelo luxo.	FRAMA	CX	40	R\$ 249,75	R\$ 9.990,00	duzentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos	nove mil, novecentos e noventa reais

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731 E-mail: rlacomercio@hotmail.com

4	Pasta AZ - especificação: pasta az, dimensões 290 mm x 350 mm x 75 mm, modelo PP com ferragem e visor lateral, na cor cristal.	CHIES	UNID	400	R\$ 23,83	R\$ 9.532,00	vinte e três reais e oitenta e três centavos	nove mil, quinhentos e trinta e dois reais
5	Pasta AZ - especificação: pasta az, dimensões 290 mm x 350 mm x 75 mm, modelo PP com ferragem e visor lateral, na cor fume.	CHIES	UNID	400	R\$ 23,83	R\$ 9.532,00	vinte e três reais e oitenta e três centavos	nove mil, quinhentos e trinta e dois reais
6	Pasta catálogo com 20 folhas plásticas - especificação: pasta catálogo, tamanho a4, chapa transparente mais espessa cor cristal.	DAC	UNID	85	R\$ 14,68	R\$ 1.247,80	quatorze reais e sessenta e oito centavos	um mil, duzentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
7	Pasta catálogo com 50 sacos - especificação: pasta catálogo, formato ofício, com bolso e visor, cor preta, em couro sintético, 04 (quatro) furos com 04 (quatro) colchetes removíveis de metal, contendo 50 (cinquenta) envelopes plásticos.	DAC	UNID	85	R\$ 29,73	R\$ 2.527,05	vinte e nove reais e setenta e três centavos	dois mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinco centavos
8	Pasta classificadora A4 - especificação: pasta classificadora tamanho a4, com elástico, com 12 divisórias	DAC	UNID	55	R\$ 26,53	R\$ 1.459,15	vinte e seis reais e cinquenta e três centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e quinze centavos
9	Pasta polionda 2 cm - especificação: pasta em plástico polionda, com elástico, tamanho ofício, espessura 2cm.	ALAPLAST	UNID	115	R\$ 4,68	R\$ 538,20	quatro reais e sessenta e oito centavos	quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos
10	Pasta suspensa - especificação: pasta suspensa plastificada marmorizada 300g, 361x240 mm, ponteiras fixadas com ilhós, 1 visor e 1 etiqueta branca, 1 grampo plástico, gramatura 336g, espessura de 0,30mm. caixa com 50 unidades.	FRAMA	CX	90	R\$ 80,39	R\$ 7.235,10	oitenta reais e trinta e nove centavos	sete mil, duzentos e trinta e cinco reais e dez centavos
11	Bloco de lembrete - especificação: bloco de lembrete autocolante, cola e descola com facilidade sem danificar a superfície onde é aplicado, medindo 76mm x 102 mm, bloco com 100 folhas.	JOCAR	BLC	90	R\$ 5,92	R\$ 532,80	cinco reais e noventa e dois centavos	quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
12	Bloco auto adesivo 50 x 50 neon cores com 250 folhas	JOCAR	PCT	200	R\$ 15,85	R\$ 3.170,00	quinze reais e oitenta e cinco centavos	três mil, cento e setenta reais
13	Bloco para recado adesivo 50mmx38mm-pct c/04 blocos, 100 folhas cada	JOCAR	PCT	79	R\$ 5,92	R\$ 467,68	cinco reais e noventa e dois centavos	quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos
14	Bloco recado post-it nova cores - c/4 bl c/ 50fls -3m medidas: 38 x 50mm. o post-it neon dá mais vida e destaque à comunicação	JOCAR	PCT	260	R\$ 5,46	R\$ 1.419,60	cinco reais e quarenta e seis centavos	um mil, quatrocentos e dezanove reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 69.503,88		
SESSENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 601.145,38

SEISCENTOS E UM MIL, CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731 E-mail: rlacomercio@hotmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: POR 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO CONTRATO.

DECLARO QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA (CE), 27 DE JUNHO DE 2019.

R. DE L. ALVES - ME

Renan de Lima Alves
RENAN DE LIMA ALVES
RG: 2003002148779 - SSPDS



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO DISTRITAL DO MONDUBIM
ALEXANDRA JACKELINE MOURA ROLIM SILVA - OFICIALA INTERINA
SUBSTITUTA: SARAH PHILOMENO PONTES
CNPJ: 74.189.895/0001-90 - Rua Clemente Silva, Nº 251 A - Mondubim - CEP: 60.711-445 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3296.2821 / 3467.0769 - E-mail: cartoriodemondubim@hotmail.com.br

Reconheço por semelhança a firma indicada de
RENAN DE LIMA ALVES
que confere o o padrao reg. nesta serventia. Dou fé.
Fortaleza, 27 de junho de 2019. Em test. *Angela Serreira de Vasconcelos* da verdade
Angela Serreira de Vasconcelos (Escravante Autorizada)
Valor Total R\$ 4,49

Confira os dados do ato em:
selodigital.tico.jus.br/portal

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731 E-mail: rlacomercio@hotmail.com